[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

«___»___________2024 г.                                                                  №_________
г. Махачкала

О внесении изменений в Порядок
предоставления из республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Дагестан осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Дагестан
от 8 августа 2022 года № 286-од
В соответствии с Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 26 февраля,                  № 0001202002260028; 2022, 28 января, № 0001202201280019; 2024, 21 февраля, № 0001202402210014; 12 сентября, № 0001202409120047), п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок предоставления из республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Дагестан осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 8 августа 2022 года № 286-од, (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 30 декабря, № 0501202212300007; 2024, 1 апреля, № 0501202404010005; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 18 августа, № 05015009505; 29 декабря, № 05015010383; 2024, 27 марта, № 05015013151; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 18 августа 2022 г. № 6136), изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minkultrd.ru).

3. Установить, что пункт 6 Изменений, которые вносятся в Порядок предоставления из республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Дагестан осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 8 августа 2022 года № 286-од, применяется начиная с предоставления бюджетным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                            З. Бутаева
Приложение

к приказу Минкультуры РД

от «___» _______ 2024 г. № _____

Изменения,
которые вносятся в Порядок предоставления из республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики Дагестан осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 8 августа 2022 года № 286-од
1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.3 следующего содержания:
«3.1.3.
Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных, муниципальных, общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций.

Размер субсидий определяется исходя из количества педагогических работников образовательных организаций, принятых на должность «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями», и размера установленной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному ,педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в 2 и более образовательных организациях) с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, а также районных коэффициентов и процентных надбавок, предоставляемых работникам образовательных организаций.

Результатом предоставления субсидий является количество выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров.».

2. Подпункт 3.4.5 изложить в новой редакции:

«В рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта, входящего в состав национального проекта (программы).

Размер субсидий определяется на основании приема и рассмотрения заявочной документации (адресного распределения субсидий Министерством культуры Российской Федерации) получателей.

Результатом предоставления субсидии является достижение значения результата использования субсидии в соответствующем году со значением результата использования субсидии, предусмотренного соглашением, заключенным между Министерством культуры Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан, в рамках национального проекта.».
3. В подпункте 5.3 пункта 5 слова «(за исключением подпунктов 3.1.1, 3.1.2, 3.3.9, 3.3.13, 3.4.1-3.4.6, 3.4.10, 3.4.11, 3.4.13-3.4.15)» заменить словами «(за исключением подпунктов 3.1.1-3.1.3, 3.3.9, 3.3.13, 3.4.1-3.4.6, 3.4.10, 3.4.11, 3.4.13-3.4.15)».

4. Абзац пятый пункта 9 изложить в новой редакции:

«Указанные требования не применяются в случае предоставления субсидий на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации Учреждения, на ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашению задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, реализации ограничительных мер, направленных на предотвращение распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, эпидемий (пандемий), и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также в иных случаях, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами (правовыми актами) Главы Республики Дагестан или Правительства Республики Дагестан.».

5. Пункт 20 после слов «нормативными правовыми актами» дополнить словами «(правовыми актами)».

6. Дополнить пунктом 26 следующего содержания:
«Министерство проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и сроки, установленные Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).».
7. Пункты 26-30 считать соответственно пунктами 27-31.
	[SIGNERSTAMP1]